Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное учреждение
«Государственный архив

общественно-политической
документации Курганской области»

(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
29.09.2015 № 8

г. Курган
заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Председатель – Н.С. Угренинова
Секретарь – А.Г. Колосова

Присутствовали: главный специалист Т.В. Чекаль

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об ознакомлении с протоколом № 30 заседания Совета при Губернаторе
Курганской области по противодействию коррупции от 18.08.2015;
2. О рассмотрении поступивших жалоб на действия работников ГКУ
«ГАОПДКО»;
3. Об ознакомлении с материалами раздела «Антикоррупция» официальных
Интернет-сайтов Правительства Курганской области, Муниципального
образования города Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива);
4. Подведение итогов выполнения антикоррупционных планов, целевых
программ и решений рабочей группы.

1. Слушали:
Н.С. Угренинову: ознакомила членов группы с протоколом № 30 заседания
Совета при Губернаторе Курганской области по противодействию коррупции от
18.08.2015

Постановили:
1. Информацию принять к сведению для дальнейшего использования в работе.
2. Провести с членами единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии
ГКУ «ГАОПДКО» разъяснительную работу по следующим направлениям:
2.1. при закупках товаров учитывать потенциал местных производителей, в том
числе учреждений Управления федеральной службы исполнения наказаний
Российской Федерации по Курганской области;
2.2. исключение возможности вести переговоры с участниками закупок при
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) до выявления
победителя;
3. ознакомить членов единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии,
с мерами ответственности за нарушение п. 1, 2 ст. 46 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ в соответствии с действующим законодательством РФ.

2. Слушали:
Т.В. Чекаль: Жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

3. Слушали:
А.Г. Колосову: новые материалы на официальных интернет-сайтах Правительства
Курганской области, Муниципального образования города Кургана, Федерального
Архивного агентства (Росархива) в сентябре 2015 г. не размещались.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

4. Слушали:
Н.С. Угренинову: в 3 квартале 2015 г. было проведено 3 заседания рабочей
группы по противодействию коррупции; жалоб на действия работников ГКУ
«ГАОПДКО» в период с июля по сентябрь 2015 г. не поступало.
Рабочая группа была ознакомлена:
- с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах
по совершенствованию организации деятельности в области противодействия
коррупции»;
- с протоколом № 30 заседания Совета при Губернаторе Курганской области по
противодействию коррупции от 18.08.2015;
- с письмом Комитета по управлению архивами Курганской области от
15.07.2015 № 465.

Председатель Н.С. Угренинова

Секретарь            А.Г. Колосова